青 構 号 外
令和５年１月30日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部構造政策課長
（ 公 印 省 略 ）

令和４年度青森県青年農業者会議の開催について

県では、県内の農業青年や営農大学校生等が、農業・農村の担い手としての資質向上を
図るため、日頃のプロジェクト活動などの成果や意見を発表する会議を下記のとおり開催
しますので、取材してくださるようお願いします。
なお、取材の際は、マスクを着用するなど感染症予防対策に御配慮ください。

記

１ 開催日時 令和５年２月３日（金） 13：00～16：20

２ 開催場所 新町キューブ ３階会議室
（〒030-0801 青森市新町2-6-25 TEL017-773-4422)

３ 内 容 ※詳細は別添「開催概要」のとおり
（１）開会式
（２）成果発表（プロジェクト発表、意見発表）
（３）表彰式

４ 参集範囲 農業青年、営農大学校生、県関係職員等 約50名

５ 主 催 青森県４Ｈクラブ連絡協議会、青森県

報道機関用提供資料
担当課 農林水産部構造政策課
担当者 担い手育成ｸﾞﾙｰﾌﾟ ＧＭ 今俊光
電話番号 直通 ０１７－７３４－９４６３

内線 ５０５７
報道監 農林水産部 次長 蛯名芳德

内線 ４９６６

ID　72876

（別添）

令和４年度青森県青年農業者会議開催概要

１ 目的

  県内農業青年等が、プロジェクト活動の成果や日頃考えている意見を発表することで、

農業・農村の担い手としての資質向上を図る。

２ 日時

令和５年２月３日（金）、13：00～16：20

３ 場所

新町キューブ ３階会議室（〒030-0801 青森市新町 2-6-25 TEL017-773-4422)

４ 内容

（１）成果発表

・プロジェクト発表

農業を実践する中で発生した諸問題を整理し、解決に向けて取り組んだ事項や工夫

した点、目標への到達状況等を紹介するとともに、今後の取組や抱負を発表する。

・意見発表

日頃実践しているクラブ活動や農業経営、農村・農家生活、ボランティア活動等の

中で感じたこと、考えていることを発表する。

（２）表 彰

①プロジェクト発表

・最優秀賞：１点（青森県知事賞）

・優秀賞：２点

（青森県農業協同組合中央会代表理事会長賞、青森県青年農業士会長賞）

②意見発表

・優秀賞：２点（一般社団法人青森県農業会議会長賞、青森県農業経営士会長賞）

５ その他

青森県知事賞（プロジェクト発表１位）及び一般社団法人青森県農業会議会長賞（意

見発表１位）の受賞者を、令和５年度東北農村青年会議（岩手大会）へ派遣する。